



Current Affairs For All Competitive Exams

1. Australian Prime Minister Anthony Albanese arrived in Ahmedabad on 8 March on a four-day (8-11 March) visit to India to participate in the India-Australia Annual Summit.

भारत—ऑस्ट्रेलिया वार्षिक सम्मेलन में भाग लेने हेतु ऑस्ट्रेलियाई प्रधानमंत्री एंथनी एल्बनीज चार दिवसीय (8—11 मार्च) भारत यात्रा पर 8 मार्च को अहमदाबाद पहुंचे।

- For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k
- Like, Subscribe and Share: http://bitly.ws/yVsY
- Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>





2. The Union Ministry of Food Processing Industries organised a two-day Coarse Cereals Fair-cum-Exhibition from March 6-7, 2023 in Madurai, Tamil Nadu.

केंद्रीय खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय ने तमिलनाडु के मदुरै में 6-7 मार्च, 2023 तक दो दिवसीय मोटा अनाज मेला सह-प्रदर्शनी का आयोजन किया।



- Download Hunar India App: https://bit.ly/m/Hunar-India-App
- Like, Subscribe and Share: http://bitly.ws/yVsY
- For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k
- Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>



3. Famous actor and filmmaker Satish Kaushik, 66, passed away on 9 March 2023 in Gurugram due to a heart attack.

प्रसिद्ध अभिनेता एवं फिल्मकार 66 वर्षीय सतीश कौशिक का 9 मार्च 2023 को दिल का दौरा पड़ने से गुरुग्राम में निधन हो गया।



4. Colonel Geeta Rana of the Indian Army's Corps of Electronics and Mechanical Engineers has become the first woman officer of the Indian Army to command a field workshop on the forward front in eastern Ladakh. भारतीय सेना के कॉर्प्स ऑफ इलेक्ट्रोनिक्स एंड मकैनिकल इंजीनियर्स की कर्नल गीता राणा पूर्वी लद्दाख के अग्रिम मोर्चे पर फील्ड वर्कशॉप को कमांड करने वाली भारतीय सेना की पहली महिला अधिकारी बनी हैं।

■ Like, Subscribe and Share: http://bitly.ws/yVsY

For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k





5. National People's Party (NPP) President Konrad K Sangma was sworn in as the Chief Minister of Meghalaya for the second consecutive term on 7 March 2023.

नेशनल पीपुल्स पार्टी (एनपीपी) के अध्यक्ष कोनराड के संगमा 7 मार्च 2023 को मेघालय के मुख्यमंत्री पद की लगातार दूसरी बार शपथ ग्रहण किया। राज्यपाल फागू चौहान ने संगमा के साथ 12 मंत्रियों को भी शपथ दिलाई।



- Download Hunar India App: https://bit.ly/m/Hunar-India-App
 - Like, Subscribe and Share: http://bitly.ws/yVsY
- For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k



6. Neiphiu Rio was sworn in as Chief Minister for the fifth time on 7 March 2023 by Governor La Ganesan in Nagaland.

नागालैंड में नेफ्यू रियोको राज्यपाल ला गणेशनने 7 मार्च 2023 को पांचवी बार मुख्यमंत्री पद की शपथ दिलाई।



7. Manik Saha has taken oath as the Chief Minister of Tripura for the second consecutivetime on 8 March 2023 at Swami Vivekananda Maidan in Agartala, the capital of Tripura. Governor Satyadev Narayan Arya administered the oath of office and secrecy to Mr. Saha.

माणिक साहा ने 8 मार्च 2023 कोत्रिपुरा की राजधानी अगरतला के स्वामी विवेकानंद मैदान में लगातार दूसरी बार त्रिपुरा के मुख्यमंत्री पद की शपथ ली है। श्री साहा को

Download Hunar India App: https://bit.ly/m/Hunar-India-App

Like, Subscribe and Share: http://bitly.ws/yVsY

For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k

Contact us on: <u>olwithexpert@gmail.com</u>



राज्यपाल सत्यदेव नारायण आर्य पद एवं गोपनीयता की शपथ दिलाई।



8. The Indian Air Force (IAF) has announced on 8 March 2023 that Group Captain Shalija Dhami will take over the command of the Missile Squadron in the Western Sector. Ms. Dhami has become the first Indian woman officer to achieve this.

भारतीय वायु सेना (आईएएफ) ने 8 मार्च 2023 को घोषणा की है कि ग्रुप कैप्टन शालिजा धामी पश्चिमी क्षेत्र में मिसाइल स्क्वाड्रन की कमान संभालेंगी। सुश्री धामी इस पर पहुँचने वाली प्रथम भारतीय महिला अधिकारी बन गई हैं।

Like, Subscribe and Share: http://bitly.ws/yVsY

For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k









Download Hunar India App: https://bit.ly/m/Hunar-India-App
Like, Subscribe and Share: https://bit.ly/m/Hunar-India-App

For More Current Affairs: http://bitly.ws/yV7k